
Aanwijzingsbesluit verboden ligplaatslocaties Heemstede 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heemstede; 

  

gelet op artikel 3, eerste lid, van de Verordening openbaar water Heemstede 2025 

  

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

  

Aanwijzingsbesluit verboden ligplaatslocaties Heemstede 2025 

Artikel 1 Aangewezen gedeelten van openbaar water 
Het college wijst de volgende openbare wateren aan, waar het verboden is met een vaartuig een ligplaats 

in te nemen of te hebben, of een ligplaats voor een vaartuig beschikbaar te stellen: 

  

- Zuider Buiten Spaarne, met uitzondering van het gedeelte tussen de Bronsteevaart en de Craye- 

nestervaart; 

- Crayenestervaart tussen de Heemsteedse Dreef en de kruising Bronsteeweg en Emauslaan; 

- Blekersvaartzijde westzijde (Blekersvaartweg); 

- Zandvaart zuidzijde tussen de Blekersvaartweg en de Raadhuisstraat; 

- Van Merlenvaart, noordzijde voor zover gelegen aan de sportvelden, niet zijnde het terrein van 

de watersportvereniging Van Merlenhaven; 

- Van Merlenvaart ten noorden van de Glipper Dreef, met uitzondering van de westzijde van de 

eerste zijarm na de brug aan de rechterzijde tot aan het terrein van de Algemene Begraafplaats; 

- Uitloper van de Van Merlenvaart tussen de Herenweg en de Vrijheidsdreef; 

- Höckervaart vanaf de Ringvaart tot aan de Cort van der Lindenlaan; 

- Höckervaart ter hoogte van de groenstrook bij de overgang tussen de Glipperdreef en de Dr. 

Schaepmanlaan tussen adressen Glipperdreef 71 en Dr. Schaepmanlaan 2; 

- Glipper Zandvaart zuidzijde vanaf de bocht van de Patrijzenlaan hoek Fazantenlaan tot aan de 

Ringvaart; 

- Glipper Zandvaart ten noorden van de Glipper Dreef zuidwestzijde tot aan de fietsbrug; 

- Doorgangkanaal richting de plas aan de E. van Slogterenlaan; 

- Leidsevaart westzijde gelegen aan de Leidsevaartweg; 

- Leidsevaart oostzijde, tussen perceel Lorentzlaan 99 en Kohnstammlaan 1 (rond de Geniebrug); 

- Leidsevaart oostzijde ten zuiden van de Amstelbrug ter hoogte van het plantsoen en de hoge 

beschoeiing (Rivierenwijk); 

- Houtvaart vanaf kruising Zandvoortselaan richting het noorden tot aan de gemeentegrens van 

Bloemendaal respectievelijk Haarlem. 

Artikel 2 Uitzondering 
Het verbod als bedoeld in het eerste artikel van dit aanwijzingsbesluit, geldt niet voor: 

  

1. Rechthebbenden die over een ligplaats grenzend aan hun eigen perceel beschikken; 

2. Tijdelijke ligplaatsen voor onderhoudswerkzaamheden aan de oever; 

3. Ligplaatsen aan openbare aanlegsteigers voor passanten; 

4. De locatie Zuider Buiten Spaarne ter hoogte van de Tooropkade. Mits daar maximaal drie vaartui- 

gen met een lengte van 10 tot 15 meter richting de Bronsteevaart worden aangemeerd. 

Artikel 3 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt, voor zover nodig met terugwerkende kracht, in werking op 1 februari 2025. 

Artikel 4 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit verboden ligplaatslocaties Heemstede 2025. 

Vastgesteld door het college op 3 maart 2026 

Nr. 114941 

GEMEENTEBLAD 12 maart 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Heemstede 

Gemeenteblad 2026 nr. 114941 12 maart 2026 1 


